
Dresden, den

Entwurfsbearbeitung:

Dateiname: 

Bearb.

Gez.

Gepr.

NameDatum

Dresden, den

Entwurfsbearbeitung:

Dateiname: 

Bearb.

Gez.

Gepr.

NameDatum

Dresden, den

Entwurfsbearbeitung:

Dateiname: 

Bearb.

Gez.

Gepr.

NameDatum

Dresden, den

Entwurfsbearbeitung:

Dateiname: 

Bearb.

Gez.

Gepr.

NameDatum

Dresden, den

Entwurfsbearbeitung:

Dateiname: 

Bearb.

Gez.

Gepr.

NameDatum

22.8780/02

22-8780-02_A7_BW657a_Pleichach_PH6_BWP_

B EI

AS Gramschatzer Wald - AS Würzburg/Estenfeld

Gemarkung :

Straßenklasse und Nr. :

Streckenbezeichnung : Fulda - Würzburg

Maidbronn, Maidbronner Wald

BAB A7

Freistaat Bayern
Autobahndirektion Nordbayern

Straßenbauverwaltung

Genehmigt :

Plandarstellung :

Gesehen :

Aufgestellt und geprüft :

Maßstab :

8

Datum Zeichen

Gez.

Bauwerksplan

Talbrücke Pleichach
BW 657a

Betr.-km 657,598

Datum
Projekt-Nr.

Zeichen

Gez. Geprüft
Gepr.
Gez.

Datum

Autobahndirektion
Nordbayern

d

a
b
c

Geändert

Baumaßnahme/Bauwerk

Bearb.

Ident.-Nr.

Unterlagen :

Blatt-Nr. :

Projekt-Nr. :

Bearb.

Gepr.

Entwurfsbearbeitung :

Projekt-Nr.:

ASB-Nr. : 6125 703

Nürnberg, den 10.02.2015 Endres, Baudirektor

Lampert

6 1 2 5 7 0 3 0 0B EI

AS Gramschatzer Wald - AS Würzburg/Estenfeld

Gemarkung :

Straßenklasse und Nr. :

Streckenbezeichnung : Fulda - Würzburg

Maidbronn, Maidbronner Wald

BAB A7

Freistaat Bayern
Autobahndirektion Nordbayern

Straßenbauverwaltung

Genehmigt :

Plandarstellung :

Gesehen :

Aufgestellt und geprüft :

Maßstab :

8

Datum Zeichen

Gez.

Bauwerksplan

Talbrücke Pleichach
BW 657a

Betr.-km 657,598

Datum
Projekt-Nr.

Zeichen

Gez. Geprüft
Gepr.
Gez.

Datum

Autobahndirektion
Nordbayern

d

a
b
c

Geändert

Baumaßnahme/Bauwerk

Bearb.

Ident.-Nr.

Unterlagen :

Blatt-Nr. :

Projekt-Nr. :

Bearb.

Gepr.

Entwurfsbearbeitung :

Projekt-Nr.:

ASB-Nr. : 6125 703

Nürnberg, den 10.02.2015 Endres, Baudirektor

Lampert

6 1 2 5 7 0 3 0 0B EI

AS Gramschatzer Wald - AS Würzburg/Estenfeld

Gemarkung :

Straßenklasse und Nr. :

Streckenbezeichnung : Fulda - Würzburg

Maidbronn, Maidbronner Wald

BAB A7

Freistaat Bayern
Autobahndirektion Nordbayern

Straßenbauverwaltung

Genehmigt :

Plandarstellung :

Gesehen :

Aufgestellt und geprüft :

Maßstab :

8

Datum Zeichen

Gez.

Bauwerksplan

Talbrücke Pleichach
BW 657a

Betr.-km 657,598

Datum
Projekt-Nr.

Zeichen

Gez. Geprüft
Gepr.
Gez.

Datum

Autobahndirektion
Nordbayern

d

a
b
c

Geändert

Baumaßnahme/Bauwerk

Bearb.

Ident.-Nr.

Unterlagen :

Blatt-Nr. :

Projekt-Nr. :

Bearb.

Gepr.

Entwurfsbearbeitung :

Projekt-Nr.:

ASB-Nr. : 6125 703

Nürnberg, den 10.02.2015 Endres, Baudirektor

Lampert

6 1 2 5 7 0 3 0 0B EI

AS Gramschatzer Wald - AS Würzburg/Estenfeld

Gemarkung :

Straßenklasse und Nr. :

Streckenbezeichnung : Fulda - Würzburg

Maidbronn, Maidbronner Wald

BAB A7

Freistaat Bayern
Autobahndirektion Nordbayern

Straßenbauverwaltung

Genehmigt :

Plandarstellung :

Gesehen :

Aufgestellt und geprüft :

Maßstab :

8

Datum Zeichen

Gez.

Bauwerksplan

Talbrücke Pleichach
BW 657a

Betr.-km 657,598

Datum
Projekt-Nr.

Zeichen

Gez. Geprüft
Gepr.
Gez.

Datum

Autobahndirektion
Nordbayern

d

a
b
c

Geändert

Baumaßnahme/Bauwerk

Bearb.

Ident.-Nr.

Unterlagen :

Blatt-Nr. :

Projekt-Nr. :

Bearb.

Gepr.

Entwurfsbearbeitung :

Projekt-Nr.:

ASB-Nr. : 6125 703

Nürnberg, den 10.02.2015 Endres, Baudirektor

Lampert

6 1 2 5 7 0 3 0 0B EI

AS Gramschatzer Wald - AS Würzburg/Estenfeld

Gemarkung :

Straßenklasse und Nr. :

Streckenbezeichnung : Fulda - Würzburg

Maidbronn, Maidbronner Wald

BAB A7

Freistaat Bayern
Autobahndirektion Nordbayern

Straßenbauverwaltung

Genehmigt :

Plandarstellung :

Gesehen :

Aufgestellt und geprüft :

Maßstab :

8

Datum Zeichen

Gez.

Bauwerksplan

Talbrücke Pleichach
BW 657a

Betr.-km 657,598

Datum
Projekt-Nr.

Zeichen

Gez. Geprüft
Gepr.
Gez.

Datum

Autobahndirektion
Nordbayern

d

a
b
c

Geändert

Baumaßnahme/Bauwerk

Bearb.

Ident.-Nr.

Unterlagen :

Blatt-Nr. :

Projekt-Nr. :

Bearb.

Gepr.

Entwurfsbearbeitung :

Projekt-Nr.:

ASB-Nr. : 6125 703

Nürnberg, den 10.02.2015 Endres, Baudirektor

Lampert

6 1 2 5 7 0 3 0 0

März 2016

M 1:200

20m10m0m 30m 40m5m 15m

247,958

247,729

247,992

247,949

247,659

247,792

247,041
247,227

247,066

247,548

247,437

247,566 247,754

276,660

276,744

276,596
276,584276,532

276,686

276,581

276,751

247,391

247,723

247,721

247,371

247,393

248,141

248,169

248,095247,605

247,834

248,033

276,600
276,773

276,452 276,512

276,742

276,589

276,550

248,019

247,768

247,831

247,659

247,636

247,806

276,868
276,867276,811

276,684
276,664276,596276,520

276,540
276,713

276,626

276,664

276,774

276,827

276,558

276,532
276,705

276,646

276,705

247,952 248,070

247,396

247,287

247,127
246,150

247,366

247,175

247,164

246,803

247,464

247,609

248,401
247,624

247,641

248,348

245,835

245,797

246,032

246,099

246,074 246,024

245,950
246,690

246,698245,995

247,073

247,057

276,203276,143

247,144

247,269

247,359

276,481

276,578

276,461

276,434
276,436

276,336276,278

276,400

276,290

276,254
276,217

247,303

246,995

276,344
276,524

276,239
276,419

276,409
276,589

248,463

247,776

247,783

247,601 247,487

247,550

245,905

245,837

246,475

248,146
248,315

248,193
248,166

246,761

247,737247,965

247,946 247,742

246,742

248,636

247,304

247,777

247,720

247,544

276,294 276,447

276,075 276,130

276,352

276,222

276,177
276,215 276,285

276,521

276,392

276,354
276,334 276,400

248,297

248,420

276,693
276,681276,619

276,481
276,473276,424276,366

276,471
276,455276,406

276,278
276,265

276,234 276,387

248,308

247,053

247,054

247,106

276,258
276,461

276,368
276,571

276,652
276,430

276,185
276,362

276,226 276,379

276,273
276,450

276,332
276,509

247,852 247,718

247,660

248,295

248,373

245,901

245,888

246,274

245,696

245,907

247,897

247,773

247,282

246,940

247,291

247,568

247,342

247,276 246,224

246,129

247,563

247,926

247,714

276,153

276,270

276,311
276,300276,241

276,106
276,096276,039

276,093

276,166276,113

276,086

276,196

276,270

276,085

248,671

275,938 275,974

276,172

276,047

276,000
276,012

249,023

249,431

249,626

276,008

276,096

276,155

249,666

248,987

248,966

247,958

247,729

247,992

247,949

247,659

247,792

247,041
247,227

247,066

247,548

247,437

247,566 247,754

276,660

276,744

276,596
276,584276,532

276,686

276,581

276,751

247,391

247,723

247,721

247,371

247,393

248,141

248,169

248,095247,605

247,834

248,033

276,600
276,773

276,452 276,512

276,742

276,589

276,550

248,019

247,768

247,831

247,659

247,636

247,806

276,868
276,867276,811

276,684
276,664276,596276,520

276,540
276,713

276,626

276,664

276,774

276,827

276,558

276,532
276,705

276,646

276,705

247,952 248,070

247,396

247,287

247,127
246,150

247,366

247,175

247,164

246,803

247,464

247,609

248,401
247,624

247,641

248,348

245,835

245,797

246,032

246,099

246,074 246,024

245,950
246,690

246,698245,995

247,073

247,057

276,203276,143

247,144

247,269

247,359

276,481

276,578

276,461

276,434
276,436

276,336276,278

276,400

276,290

276,254
276,217

247,303

246,995

276,344
276,524

276,239
276,419

276,409
276,589

248,463

247,776

247,783

247,601 247,487

247,550

245,905

245,837

246,475

248,146
248,315

248,193
248,166

246,761

247,737247,965

247,946 247,742

246,742

248,636

247,304

247,777

247,720

247,544

276,294 276,447

276,075 276,130

276,352

276,222

276,177
276,215 276,285

276,521

276,392

276,354
276,334 276,400

248,297

248,420

276,693
276,681276,619

276,481
276,473276,424276,366

276,471
276,455276,406

276,278
276,265

276,234 276,387

248,308

247,053

247,054

247,106

276,258
276,461

276,368
276,571

276,652
276,430

276,185
276,362

276,226 276,379

276,273
276,450

276,332
276,509

247,852 247,718

247,660

248,295

248,373

245,901

245,888

246,274

245,696

245,907

247,897

247,773

247,282

246,940

247,291

247,568

247,342

247,276 246,224

246,129

247,563

247,926

247,714

276,153

276,270

276,311
276,300276,241

276,106
276,096276,039

276,093

276,166276,113

276,086

276,196

276,270

276,085

248,671

275,938 275,974

276,172

276,047

276,000
276,012

249,023

249,431

249,626

276,008

276,096

276,155

249,666

248,987

248,966

24
7,

50

24
8,

00

24
9,

0025
0,

00

24
7,

50

24
8,

00

24
9,

0025
0,

00

Pfeilerachse
657+596,300

 50 

Achse BAB A7

BA 1
RiFa Fulda

BA 2
RiFa Würzburg

PL13

DPH6

PL14

SCH2

Verbau
Trägerbohlwand

Absetzbecken
Neutralisationsbecken

11,00

14
,0

0

8,10

11
,1

0
7,

25
11

,1
0

H2

H3

H4

H5

Pleichach

Absenkziel
BGW

Verbau
Trägerbohlwand
(HE-B300, a=2,00 m, Länge 7 m
mit Schnittholz 10/10, C16)

50
HQ100

GW (10.06.2014)
+244,2

+244,3

11,00

8,10

+240,7

+244,7

+244,8
+245,5

+247,7
+248,7

Längsschnitt    M 1:200

Draufsicht   M 1:200

H/B = 841 / 1189 (1.00m²) Allplan 2015

Zugehörige Zeichnungen
Bauwerksplan - Draufsicht, Ansicht, Längsschnitte
Bauwerksplan - Querschnitt
Bauwerksplan - Pfeiler 50 und 80
Bauwerksplan - Widerlager 10
Bauwerksplan - Widerlager 90
Bauwerksplan - Vorspannung
Bauwerksplan - Achse Abbruch und Behelfsbrücke

Blatt-Nr. 1
Blatt-Nr. 2
Blatt-Nr. 3
Blatt-Nr. 4
Blatt-Nr. 5
Blatt-Nr. 6
Blatt-Nr. 7

Bauwasserhaltung in Achse 50 zur Herstellung der Gründung je Bauabschnitt
Bauzeitliche Wasserhaltung als offene Wasserhaltungsanlage, bestehend aus Sickersträngen, Pumpensümpfen,
Tauchpumpen, Druckleitungen, temporäre Absatz- und Neutralisationsbecken (Container), Position gemäß Plan
größte Absenkhöhe (bis 50 cm unter der Baugrubensohle) des Grundwassers
größte Wassermenge pro Stunde (aufgerundet)
größte Wassermenge pro Tag
Mindestleistung der Pumpen
Zeitdauer der offenen Wasserhaltung (ringförmige Sickerstränge und Pumpensumpf)
Fassungsvermögen des temporären Absetzbeckens (Container)
Fassungsvermögen des temporären Neutralisationsbeckens (Container) 10,0 m³

1,3 m
0,3 m³/h

8,0 m³/Tag
3,0 m³/h

3 Kalendermonate
10,0 m³

Legende Baugrundschichten Geotechnischer Bericht vom Ingenieurbüro Braband
(Darstellung der Boden- und Gesteinsarten in den Schichtenprofilen der Bodenaufschlüsse nach dem Gutachten)

Homogen- Bezeichnung Lagerungsdichte/ Bodenklasse Bohrbarkeitsklasse
bereich Konsistenz DIN 18300 DIN 18301
1 Auffüllungen stw. weich bis steif, 4, 4/5, 5, 4/6, (3) BB2 - BB4, BS1 - BS4,

(Tone und Schluffe) steif bis halbfest, (BN1, BN2)
stw. halbfest bis fest

2 Quartäre Talablagerungen weich bis steif, 4, 4/5, 5 BB2, BB3, BS1,
(Tone und Schluffe) stw. steif bis halbfest (BN2)

3 Verwitterungs-/Hangschuttbildungen stw. weich bis steif, 3/5, 4, 4/5, 5, 4/6, 6 BB2 - BB4, BS1 - BS4,
(Tone und Schluffe) steif bis halbfest, (BN1, BN2)

stw. halbfest bis fest
4 Gesteine des Oberen Muschelkalks halbfest bis fest (Ton), 6, 6/7, 7 BB4, stw. BS1, BS3

Ton/Tonstein mit Kalksteineinlagen fest (Tonstein), hart (Kalkstein) FD1 - FD4, FV2 - FV6
5 Gesteine des Oberen Muschelkalks fest bis hart (Tonstein), 6, 6/7, 7 FD2 - FD4, FV2 - FV6

Kalkstein, Tonstein hart (Kalkstein)

Bodenkennwerte nach DIN EN 1997  für Bohrpfahlgründung
Homogen- ' k' ck' Steifemodul E s,k  (MN/m²) qs,k qb,k

bereich kN/m³ kN/m³ ° kN/m² Grenzwert Mittelwert kN/m² kN/m²
1 20,0 10,0 27,5 - 30,0 0 - 15 5 - 30 20 - -
2 19,0 9,0 22,5 - 27,5 0 - 5 3 - 8 4 - -
3 20,0 10,0 25,0 - 27,5 0 - 10 5 - 10 8 - -
4 21,0 - 30,0 - 37,5 5 - 15 30 - 80 40 80 -
5 22,0 - 35,0 - 42,5 5 - > 20 60 - 140 80 140 4500
Hinterfüllung ? 20,0 10,0 ? 35,0 0,0 Hinterfüllung der neuen Widerlager bis OK Grobplanum

Grundwasser nach DIN 4030 und nach DIN-FB 100 nicht betonangreifend
GW Grundwasserstand unter OK Bohrung

 - erbohrter Ruhestand Grundwasser ? 3,2 m unter OK Gelände (bei 244,2 m NN, Bohrung PL-13)
(11.06.2014)  - Bemessungsgrundwasserstand ? 2,0 m unter OK Gelände (bei 245,5 m NN)

Baugrundbewegungen nach DIN EN 1990
Wahrscheinliche Setzung im GZG: 0,5 cm je Stützung in ungünstiger Kombination ("zickzackförmig") einrechnen.
Mögliche Setzung im GZT: 1,0 cm je Stützung in ungünstiger Kombination ("zickzackförmig") einrechnen.

Lagebezug: DHDN90 (GK) Höhenbezug: DHHN12 (NN-Höhe)
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Entwurfsbearbeitung Datum Zeichen
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Straßenbauverwaltung
Freistaat Bayern, Autobahndirektion Nordbayern Unterlage: 18.2.2.E

Straßenklasse und Nr.: BAB A7 Blatt-Nr.:
Streckenbezeichnung: Fulda - Würzburg
Gemarkung: Maidbronn, Maidbronner Wald Projekt-Nr.:

Datum Zeichen
Baumaßnahme/Bauwerk: Talbrücke Pleichach, BW 657a Bearb.

AS Gramschatzer Wald - AS Würzburg/Estenfeld Gez.
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ASB-Nr.: 6125 703
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